
 

   
 

 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 3 

Zápis č. 2 z jednání kolegia děkana ze dne 20. 1. 2025 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, Z. Kasáková, M. 
Krausz Hladká, A. Veselý 

Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola,  

Omluveni: T. Klabíková Rábová, M. Pečená 

Sdělení děkana: 

1. Informace z RKR 13. 1. 2025: 
○ Potvrzeny parametry zvýšení rozpočtu pro VŠ v roce 2026 (1,5 mld do 

ukazatele A a 1.5 do ukazatele K - zvýšení poměru K ku A na cca 24:76). V 
ukazateli K zůstal zachován parametr zaměstnanost absolventů, ale byl 
oslaben. Do výpočtu studijní neúspěšnosti budou zahrnuti i studenti 1. 
ročníků (měli by se započítávat 50 %). Ve vědeckém výkonu v ukazateli K by 
se měly více zohlednit aktuální parametry a evropské granty (ERC). 
Výzkumné univerzity nemusí (na rozdíl od regionálních škol) navyšovat počet 
studentů o 3 %, ale jejich počet nesmí poklesnout. 

○ Novela zákona o VŠ: velmi pravděpodobné vrácení Senátem do Poslanecké 
sněmovny kvůli “hlídačkovnému” a nejasnostem v návaznostech zrušení 
NAÚ. 

○ Ve výzvě OP JAK “Zelené dovednosti” ušetřena částka 8,5 mil. Kč, která 
bude nabídnuta k dočerpání fakultám. 

○ V hodnocení Závěrečné zprávy programu Erasmus+ Výzvy 22 obdržela 
Univerzita Karlova 91 bodů, tedy o 17 bodů více než v hodnocení za 
předchozí Výzvu. Lze očekávat navýšení prostředků pro UK ve Výzvě 25, a 
tedy možnost vyslat do zahraničí více studentů a zaměstnanců než doposud. 

○ Standardy doktorských studijních programů budou po diskuzích s proděkany 
předloženy na únorové RKR. 

○ Pokračují práce na on-line databázi mediálně zdatných odborníků. 
Celouniverzitně testovat databázi pro online zveřejnění v průběhu cca 
února/března 2025, fakulty budou pořádány o revizi (a doplnění) údajů. 

○ Ze statistik týkajících se přijímacího řízení vyplývá pokračující dominance 
FSV v oblasti CJSP. 

○ Předložena OR „Pravidla pro poskytnutí prostředků prostřednictvím nástroje 
vnitro-univerzitní finanční spolupráce“ a OR „Pravidla pro poskytnutí 
prostředků z fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších 
součástí Univerzity Karlovy. 

○ Koncepce Strategického záměru 2026-2030 - počítá se strukturováním podle 
priorit, nikoliv činností; prvotní formulace hlavních priorit v únoru, následně 
připomínky ze strany fakult, na výjezdním RKR v dubnu projednání a 
následně konkretizace, v červnu projednání na RKR, následně příprava a v 
září na RKR schválení PR na rok 2026. 

2. Dne 6. 1. proběhlo další jednání krizového štábu, zaměřilo se na informační 
prostředky (plakáty do učeben, manuál bezpečnostních postupů, nová záložka na 
webu FSV) a SWOT analýzu místností v budovách fakulty. 



 

   
 

 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 3 

3. Body k projednání na RKD dne 27.1.2025:  
○ bezpečnostní agenda 
○ Interdisciplinární doktorský výzkumný hub 
○ použití AI v závěrečných pracích 
○ informace z vedení fakulty 

4. Evaluační schůzky s řediteli institutů budou dokončeny 23.1. 
5. Bylo schváleno znění callu na obsazení interdisciplinárního doktorského 

výzkumného hubu, po oznámení na RKD 27.1. bude call distribuován institutům. 
6. Byla řešena otázka víkendového provozu knihovny v Jinonicích.  

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Fakulta odevzdala na rektorát zprávu Hodnocení výuky studujícími v akademickém 
roce 2023/2024.  

2. Probíhá administrativa ohledně žádostí studijních programů o finanční podporu 
Erasmus Mundus.        

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Informoval o průběhu projektu Green deal. OPPI zjišťuje možnost vyššího čerpání 
na realizované aktivity, které avizoval RUK. 

2. Informoval o dokončování projektu PhD Infra. 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Probíhá kompletace ZD k zahájení VZ na zhotovitele rekonstrukce děkanátu U 
Kříže 8. 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Ředitelům byly rozeslány souhrnné podklady k čerpání kapitoly C a novinky v 
reformě (zejména ohledně doktorského příjmu). 

2. Probíhá příprava na Open Day doktorských studií pro AJ programy. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1.  Exchange 
1.1. Informovala o setkání s paní prorektorkou a OZV RUK, které proběhlo ve 

středu 15. 1. 2025. 
1.2. Informovala o setkání s koordinátory programu Erasmus na institutech, které 

se uskutečnilo ve čtvrtek 16. 1. 2025. 
1.3. Ve výzvě 2025 v rámci mezinárodní kreditové mobility podáno 18 projektů ze 

sedmi fakult včetně FSV UK. 
1.4. Koncem ledna a počátkem února 2025 proběhne série online setkání s 

přijíždějícími studenty. 

https://docs.google.com/document/d/1N3zDgZAG2w-rthEMU0H3FSPb8c5tOKbDcAX8pHjpKfY/edit?tab=t.0


 

   
 

 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 3 

1.5. V pondělí 10. 2. 2025 začíná welcome week. Probíhají přípravy. 
1.6. Vyhlášeno podávání žádostí v rámci Fondu mobility. Termín na FSV UK je 

12. 3. 2025 ve 12:00 hodin. 

2. 4EU+ probíhá revize projektů a jejich čerpání v rámci Flagshipu 2. 
3.  Pracovní skupina pro well-being se uskuteční ve čtvrtek 23. 1. 2025. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Probíhá příprava komunikačních materiálů k bezpečnosti. 
2. Příprava konference Komunikace vědy 360° je v plném proudu; za FSV 

registrováno 7 účastnic. 
3. Plánujeme komunikaci ke 3. výročí napadení Ukrajiny a rozšíření informace k 

praktikám predátorských časopisů. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Probíhá revize SZŘ 
2. Okomentovala změny v Příloze č. 2 Statutu UK - poplatky v CJSP. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. Probíhají jednání s RUK a dodavatelem licencí M365 ohledně přechodu na 
univerzitní tenant.  

 prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Informace z konference o novele VŠ zákona v Brně. 
2. Informace o přípravě hodnotící zprávy v Modulu M3 v rámci Hodnocení 

výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 2025+  
3. Úprava podmínek pro habilitační a jmenovací řízení (otázka spoluautorství). 
4. Doplnění VR UK po rezignaci prof. Hlouška. 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Práce na závěrkových pracích 2024 dle harmonogramu. 

 

Různé: Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 3. 2. 2025 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

https://komunikacevedy360.cz/
https://komunikacevedy360.cz/

